Правительство Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№

Об утверждении Региональной программы обеспечения

информационной безопасности детей, производства информационной

продукции для детей и оборота информационной продукции в

Нижегородской области на 2019 - 2020 годы

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2010 г.

№ 436-ФЗ "О защите детей от информации, причиняющей вред их

здоровью и развитию", в целях реализации Плана основных мероприятий

до 2020 года, проводимых в рамках Десятилетия детства, утвержденного

распоряжением Правительства Российской Федерации от 6 июля 2018 г.

№ 1375-р, и повышения эффективности деятельности по защите детей от

информации, причиняющей вред их здоровью и (или) развитию:

1. Утвердить прилагаемую Региональную программу обеспечения

информационной безопасности детей, производства информационной

продукции для детей и оборота информационной продукции в

Нижегородской области на 2019 - 2020 годы (далее – Региональная

программа).

2. Ответственным исполнителям мероприятий Региональной

программы:

2.1. Осуществлять реализацию мероприятий Региональной

программы в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в

областном бюджете на соответствующий финансовый год.

2.2. Ежегодно до 15 января года, следующего за отчетным периодом,

представлять в министерство образования, науки и молодежной политики

 2

Нижегородской области информацию о ходе реализации мероприятий

Регионального плана.

3. Министерству образования, науки и молодежной политики

Нижегородской области ежегодно представлять в Правительство

Нижегородской области информацию о ходе реализации мероприятий

Региональной программы на основе информации, полученной от

ответственных исполнителей мероприятий Регионального плана.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Губернатора, заместителя Председателя Правительства

Нижегородской области Гнеушева А.Н.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и

подлежит официальному опубликованию.

И.о.Губернатора                                                                                  Е.Б.Люлин

	ТекстовоеПоле4
	ТекстовоеПоле5
	ТекстовоеПоле3
	OLE_LINK1